
terça-feira, 26 de julho de 2022 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 132 (149) – 211

Aparecida - SP, torna público a reabertura de licitação na moda-
lidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço, a ser realizado 
no Sistema de Licitações Públicas da Bolsa Brasileira de Merca-
dorias. Abertura sessão disputa 9h e 30min do dia 05/08/2022. 
Informações: 12 3104-4011 ou licitacao@aparecida.sp.gov.br. 
Edital disponível no site: www.aparecida.sp.gov.br. LUIZ CARLOS 
DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 EDITAL DE LICITAÇÃO
Torna pública a realização de licitação na modalidade Pre-

gão Eletrônico nº 08/2022, do tipo menor preço por item, tendo 
por objeto: Registro de preços para eventual aquisição de con-
tainers fabricados em chapa de aço. Recebimento das propostas 
até 10 de agosto de 2022 às 08h30. Início da sessão de disputa 
de preços a partir das 09h00. O Edital estará à disposição dos 
interessados no SAAE Aparecida sito a Rua José Macedo Costa, 
nº 66 Ponte Alta – Aparecida/SP no setor de Compras/ Licita-
ções das 07h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00, no telefone 
(12)3105-1530 Ramais 48 e 49, no site da autarquia, no portal 
da transparência ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 
26 de julho de 2022.

Júlio César Ferraz de Araújo – Diretor Executivo

 APIAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APIAÍ

 Edital de Pregão Eletrônico n° 09/2022 - Processo n. 
2390/2022

A Prefeitura do Município de Apiaí/SP torna público aos 
interessados na licitação Pregão Eletrônico n° 09/2022, cujo 
objeto é a AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN – ZERO QUILOME-
TRO PARA TRANSPORTE ESCOLAR, especificações e condições 
descritas no edital e seus anexos, que estará disponível a partir 
desta data no site www.apiai.sp.gov.br, via e-mail: licitacoes@
apiai.sp.gov.br. Terá recebimento das propostas até dia 08 de 
Agosto de 2022 as 9h na plataforma da bll.org.br, sessão de 
disputa no mesmo dia as 10h.

Edital de Pregão Eletrônico n° 10/2022 - Processo n. 
1899/2022

A Prefeitura do Município de Apiaí/SP torna público aos 
interessados na licitação Pregão Eletrônico n° 10/2022, cujo 
objeto é a AQUISIÇÃO DE PLAYGROUNDS E BRINQUEDOS PARA 
PARQUE INFANTIL PARA DIVERSAS UNIDADES ESCOLARES DO 
ENSINO MUNICIPAL, especificações e condições descritas no 
edital e seus anexos, que estará disponível a partir desta data 
no site www.apiai.sp.gov.br, via e-mail: licitacoes@apiai.sp.gov.
br. Terá recebimento das propostas até dia 09 de Agosto de 
2022 as 13h na plataforma da bll.org.br, sessão de disputa no 
mesmo dia as 14h.

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 
20/2022

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE APIAÍ torna público aos 
interessados, a retificação do edital do Pregão Presencial n° 
20/2022, cujo objeto é a Contratação de serviços de telecomu-
nicações de serviços link principal dedicado de Internet com IP 
fixo 500mpbs e link 200mpbs padrão GPON com IP dinâmico 
(fibra ótica ou rádio), tendo em vista revisão técnica realizada 
nas especificações e condições do edital e seus anexos, estará 
disponível a partir desta data no site www.apiai.sp.gov.br ou via 
e-mail: licitacoes@apiai.sp.gov.br. Terá sua sessão e abertura no 
dia 09 de agosto de 2022 às 9h na sede da Prefeitura.

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2022
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE APIAÍ torna público aos 

interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial sob o n° 21/2022, cujo objeto é a Contratação de 
empresa especializada em serviço de Fonoaudiologia e audio-
metria para pacientes judiciais e eletivos, especificações e con-
dições descritas no edital e seus anexos, que estará disponível 
a partir desta data no site www.apiai.sp.gov.br ou via e-mail: 
licitacoes@apiai.sp.gov.br. Terá sua data de abertura no dia 08 
de agosto de 2022 às 14h na sede da Prefeitura.

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2022
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE APIAÍ torna público aos 

interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial sob o n° 22/2022, cujo objeto é a registro de preço para 
eventual aquisição de recargas de oxigênio medicinal e peças para 
cilindros em atendimento ao solicitado pela Secretaria Mun de 
Saúde, especificações e condições descritas no edital e seus ane-
xos, que estará disponível a partir desta data no site www.apiai.
sp.gov.br ou via e-mail: licitacoes@apiai.sp.gov.br. Terá sua data de 
abertura no dia 10 de agosto de 2022 às 9h na sede da Prefeitura.

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 RESULTADO
Chamamento Público 03/2022
Processo nº 66/2022
Objeto: Chamamento Público para inscrição de profissionais 

formados em comunicação, publicidade ou marketing, ou que 
atuem em uma dessas áreas, para compor a Subcomissão Téc-
nica a ser constituída para análise e julgamento das propostas 
técnicas a serem apresentadas em licitação na modalidade Con-
corrência, que será instaurada pelo Município de Araçariguama, 
objetivando a contratação de uma Agência de Propagando para 
a prestação de serviços de publicidade.

A COJUL torna publico o resultado do sorteio da subco-
missão técnica:

Candidato sem vínculo funcional ou contratual com o 
Município: 1º Raphael Vinicius do Nascimento, 2° Katia Regina 
Conde, 3° Larissa Barusso de Lima, 4° Mauricio Wanderley Silva 
D’Alessio e 5° Silomá Pedrosa da Silva

Candidato com vinculo funcional ou contratual com o 
Município: 1° Mauro Carvalho Bonifácio, 2° Humberto Daniel 
Bertani, 3° Danilo de Oliveira Carvalho Guedes e 4° Edson José 
Assis Silva

Candidato do grupo de remanescentes: 1° Katia Regina 
Conde, 2° Edson José Assis Silva, 3° Humberto Daniel Bertani, 
4° Silomá Pedrosa da Silva, 5° Larissa Barusso de Lima, 6° 
Mauricio Wanderley Silva D’Alessio e 7° Danilo de Oliveira 
Carvalho Guedes

Ato continuo o Sr. Presidente declarou a subcomissão 
composta por Raphael Vinicius do Nascimento, Mauro Carvalho 
Bonifácio e Katia Regina Conde.

Araçariguama, 25 de julho de 2022.
COJUL
 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Pregão Presencial Nº. 15/2022
Processo Nº. 31/2022
OBJETO: Registro de preços para aquisição de fardamentos 

e material de consumo para as equipes da GCM – Guarda 
Civil Municipal, Defesa Civil e Demuttrans do Município de 
Araçariguama.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 46/2022
DETENTORA: M.A.S. – Materiais e Roupas Profissionais 

LTDA - EPP
LOTE 06

ITEM QTD. UNID. DESCRIÇÃO VAL. UNIT. VAL. TOTAL
01 25 Unid. BOTA CANO LONGO MOTOCICLISTA - Con-

forme Item 17 do Termo de Referência
R$ 490,00 R$ 12.250,00

02 50 Unid. COTURNO CANO ALTO - Conforme Item 18 
do Termo de Referência

R$ 449,00 R$ 22.450,00

03 50 Unid. COTURNO CANO CURTO - Conforme Item 19 
do Termo de Referência

R$ 390,00 R$ 19.500,00

VALOR TOTAL: R$ 54.200,00
VALOR TOTAL (POR EXTENSO): cinquenta e quatro mil e duzentos reais.

FLASH COMÉRCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE EIRELI, ECOLUX 
COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIREILI, SETI-
PLAS INDÚSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA., TERRÃO 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI encontra-se disponível 
no site http://www.fusame.com.br/sitio/licitacao/atas.html.

Americana/São Paulo, 01º de julho de 2022.
Fabio Beretta Rossi – Presidente da FUSAME

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO: Processo nº 6.419/2022 – ÓRGÃO: Prefeitura 
Municipal de Amparo/SP – MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 
060/2022 – OBJETO: Aquisição de câmara de conservação de 
materiais biológicos e assemelhados para uso do Laboratório de 
Análises Clínicas do Município de Amparo/SP, conforme Edital e 
Anexos. – PARECER DO PREGOEIRO: Senhor Prefeito, informo-
-lhe que no dia 18 de julho de 2022, às 09 horas, foi aberta a 
sessão pública do presente procedimento licitatório através da 
plataforma online Bolsa Brasileira de Mercadorias – BBMNet, 
que obteve a participação 04 (três) proponentes. Logo realizada 
a etapa de lances, restou classificar em primeiro lugar a empresa 
Biotecno Indústria E Comércio LTDA, CNPJ nº 04.470.103/0001-
76, que cumpriu todas as exigências habilitatórias previstas 
no edital, inclusive com a posterior e tempestiva apresentação 
de documentos em vias autenticadas. Por isso, foi considerada 
habilitada e vencedora do certame. Não obstante, saliento que 
não houve manifestação de intenção de recurso pelos demais 
proponentes. Dado o exposto, declaro a ADJUDICAÇÃO a favor 
da empresa BIOTECNO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ 
nº 04.470.103/0001-76, vencedora do item 01 – câmara de 
conservação de vacinas e assemelhados, com o valor unitário de 
R$ 13.500,00. Posto isso, submeto a peça em tela à apreciação 
da autoridade competente no intento do seu despacho decisório 
pela homologação, salientando que foram seguidos todos os 
procedimentos legais e obedecidos todos os princípios basilares 
da licitação pública. É o parecer.

Publique-se.
Amparo, 18 de julho de 2022.
Julio César.
Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO
LICITAÇÃO: Processo nº 6.419/2022 – ÓRGÃO: Prefeitura 

Municipal de Amparo/SP – MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 
060/2022 – OBJETO: Aquisição de câmara de conservação de 
materiais biológicos e assemelhados para uso do Laboratório 
de Análises Clínicas do Município de Amparo/SP, conforme 
Edital e Anexos. – DESPACHO DO SR. PREFEITO: Em razão do 
constante nos autos e com base nas Leis Federal nº 8.666/93 
e suas alterações, Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 
4.320/64, em especial a manifestação do parecer do pregoeiro 
constante nos autos, que acolho e decido pela HOMOLOGAÇÃO 
dos itens em licitação a favor da empresa BIOTECNO INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO LTDA, CNPJ nº 04.470.103/0001-76, vencedora do 
item 01 – câmara de conservação de vacinas e assemelhados, 
com o valor unitário de R$ 13.500,00, somando o valor total 
de R$ 13.500,00. Observadas as cautelas legais, AUTORIZO a 
aquisição e despesa.

Publique-se.
Amparo, 18 de julho de 2022.
Carlos Alberto Martins.
Prefeito.

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Aviso de Abertura de Licitação. Processo 95/2022 - Pregão 

Eletrônico 59/2022. OBJETO: Registro de Preços para a aquisição 
de postes para placas de transito. TIPO: Menor Preço por Item. 
Recebimento das Propostas: até às 8 horas e 30 minutos do dia 
08/08/2022; Abertura e Julgamento das Propostas: 8 horas e 30 
minutos às 09 horas do dia 08/08/2022 e Início da Sessão da Dis-
puta de Preços: 9 horas do dia 08/08/2022. O Edital poderá ser 
obtido junto aos sítios do BLL (www.bll.org.br) ou PMA(www.
andradina.sp.gov.br) e na forma impressa - taxa no valor de 
R$ 0,80 por folha. Informações: Prefeitura - Rua Dr. Orensy 
Rodrigues da Silva n°341, fone/fax (18) 3702-1029, de 2° a 6° 
feira, das 8h30 às 13h. Andradina, 25 de julho de 2022. Ernesto 
Antonio da Silva Junior - Secretário de Governo, Assuntos Parla-
mentares e Institucionais.

 Extrato de Aditamento Contratual. Processo Licitatório 
55/2018– Pregão 35/2018. Objeto: Contratação de equipe 
padrão de funcionários, máquinas e equipamentos para exe-
cução de limpeza pública, envolvendo vias públicas, praças 
e outros serviços. Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE ANDRADINA. Contratado: J.A. ABDALLA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS-ME. Fica ajustado entre as partes o acréscimo no 
valor de R$ 102.108,90 (Cento e dois mil, cento e oito reais 
e noventa centavos) e que o prazo de vigência constante da 
Cláusula Quinta, será prorrogado por mais 36 (trinta e cinco) 
dias. As demais cláusulas e condições do contrato permanecem 
inalteradas. Data: 04 de julho de 2022. ERNESTO ANTONIO DA 
SILVA JUNIOR - Secretário de Governo, Assuntos Parlamentares 
e Institucionais.

 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
 Extrato de Contrato. Processo Licitatório 90/2022 - Inexi-

gibilidade 04/2022. Objeto: Aquisição de cassetes para o Setor 
de Radiologia do UPA 24h “João Miguel”. Contratante: PRE-
FEITURA DO MUNICÍPIO DE ANDRADINA. Contratado: KONICA 
MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL INDUSTRIA DE EQUIPAMEN-
TOS MÉDICOS LTDA. Valor do Contrato: R$ 39.511,02 (trinta e 
nove mil, quinhentos e onze reais e dois centavos). Da Entrega: 
até 30 (trinta) dias, contados a partir do “PEDIDO”. Do Paga-
mento: 5° dia após apresentação do documento fiscal. Data do 
Contrato: 27 de julho de 2022. Ernesto Antonio da Silva Junior 
- Secretário de Governo, Assuntos Parlamentares e Institucionais.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 REABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
041/2022 - MENOR PREÇO

OBJETO: Registro de Preços para a contratação de empresa 
especializada em prestação de serviço de Buffet (coffee break, 
coquetel e serviço de alimentação) e fornecimento de arranjos 
de flores naturais, a fim de atender aos Atos Oficiais, capacita-
ções e reuniões pedagógicas, palestras, comemorações, formatu-
ras e eventos das Secretarias Municipais com data, hora e local a 
serem definidos, atendendo as necessidades da Prefeitura Muni-
cipal de Aparecida. O Município de Aparecida - SP, torna público 
a reabertura de licitação na modalidade Pregão Eletrônico do 
tipo menor preço, a ser realizado no Sistema de Licitações Públi-
cas da Bolsa Brasileira de Mercadorias. Abertura sessão disputa 
9h do dia 08/08/2022. Informações: 12 3104-4011 ou licitacao@
aparecida.sp.gov.br. Edital disponível no site: www.aparecida.
sp.gov.br. LUIZ CARLOS DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal

 REABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
069/2022 - MENOR PREÇO

OBJETO: registro de preços para aquisição de uniforme 
operacionais para a Defesa Civil Municipal. O Município de 

cimento e entrega de concreto usinado com resistência maior 
ou igual a 20 MPa aos 28 dias. Início da sessão às 08:30 horas 
do dia 05 agosto de 2022. OBTENÇÃO DO EDITAL: altinopolis.
sp.gov.br/licitacoes. Altinópolis, 25 de julho de 2022. José Rober-
to Ferracin Marques - Prefeito

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna público que se 

acha aberta licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
23/2022, objetivando o Registro de preços para aquisição parce-
lada de material de enfermagem. OBTENÇÃO DO EDITAL: altino-
polis.sp.gov.br/licitacoes. Endereço eletrônico no qual ocorrerá a 
sessão pública: www.bll.org.br. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
até às 08:30 horas do dia 08 de agosto de 2022. ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: Dia 08 de agosto de 2022 às 08:30 horas. INÍCIO 
DA DISPUTA DE PREÇOS: Dia 08 de agosto de 2022 a partir das 
08:45 horas. Altinópolis, 25 de julho de 2022. JOSÉ ROBERTO 
FERRACIN MARQUES - Prefeito Municipal de Altinópolis.

 ALTO ALEGRE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE

 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. PROCESSO: 38/2022. PRE-
GÃO: 23/2022. De acordo: HOMOLOGO o processo licitatório 
realizado na modalidade PREGÃO 23/2022, cujo os itens foram 
adjudicados pelo pregoeiro às empresas: PRIMEIRA CLASSIFI-
CADA PARA OS ITENS: CAMINHO AUTOMÓVEIS E CAMINHÕES 
LTDA, CNPJ: 18.036.170/0005-15, classificada para o item 01, 
pelo critério de menor preço por item. O valor total do item é de 
R$ 278.000,00 (duzentos e setenta e oito mil reais). LUMIERE 
VEÍCULOS LTDA, CNPJ: 04.602.269/0001-07, classificada para 
o item 02, pelo critério de menor preço por item. O valor total 
do item é de R$ 221.000,00 (duzentos e vinte e um mil reais). 
O valor total do expediente é de R$ 499.000,00 (quatrocentos e 
noventa e nove reais). Alto Alegre, 25 de julho de 2022. CARLOS 
SUSSUMI IVAMA. Prefeito Municipal

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
* DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 037/2022 - 599.
Processo n.º 1.691/2022.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE APARELHO ELETRÔNICO DE DIA-

BETES I-PORT MEDTRONIC E IMUNOTERAPIA ESPECÍFICA PARA 
ATENDIMENTO DE MANDANDOS JUDICAIS”.

Contratada: “MEDTRONIC COMERCIAL LTDA” - VALOR 
TOTAL R$ 60.257,40.

Prazo: 12 meses.
Fundamento legal: Art. 24, V da Lei Federal nº 8.666/93.
Ratificação: Secretário Adjunto de Administração, em 22 de 

julho de 2022.
EDITAL DE HABILITAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
* CHAMADA PÚBLICA 004/2022.
Processo nº 5.193/2021.
OBJETO: “CHAMAMENTO PÚBLICO PARA AQUISIÇÃO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO 
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, 
CONFORME LEI nº 11.947, de 16 de junho de 2009 E RESOLU-
ÇÃO CD/FNDE nº 21/2021.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que a 
Comissão Técnica habilitou e julgou as propostas das participan-
tes, proferindo a seguinte classificação:

COOPERACRA – Abacate - 500Kg - R$ 7,86; Abobrinha - 
500Kg - R$ 9,19; Banana Nanica – 12.000Kg - R$ 6,56; Banana 
Prata – 11.000Kg - R$ 8,51; Beterraba – 1.200Kg - R$ 7,90; 
Cebola – 1.500Kg - R$ 9,06; Cenoura – 8.000Kg – R$ 11,67; 
Espinafre – 1.000Kg - R$ 11,38; Mandioca – 8.000Kg - R$ 10,74; 
Repolho – 6.000Kg - R$ 9,45. ASSENTAMENTO MILTON SANTOS 
- Abobrinha – 1.600Kg - R$ 9,19; Alface – 5.000Kg - R$ 11,61; 
Banana Prata – 2.000Kg - R$ 8,51; Beterraba - 800Kg - R$ 7,90; 
Cheiro Verde – 4.000Kg - R$ 14,96; Chicória – 4.000Kg - R$ 
9,22; Couve – 2.000Kg - R$ 11,62; Tomate Cereja – 5.500Kg 
- R$ 24,45.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2022.
Processo nº 2.741/2022.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

ESTAÇÕES DE TRABALHO, NOTEBOOKS E MONITORES PARA 
TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que foi 
HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico 065/2022 
para as seguintes empresas:

POSITIVO TECNOLOGIA S.A. – FILIAL BAHIA – ITEM 01 R$ 
6.619,99. E. R. SOLUÇÕES INFORMÁTICA LTDA – ITEM 02 R$ 
6.600,00. REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS 
GERAIS LTDA – ITEM 03 R$ 1.570,00. ASE-IT SOLUÇÕES EM TEC-
NOLOGIA LTDA – ITEM 04 R$ 7.500,00, ITEM 05 R$ 6.900,00, 
ITEM 06 R$ 1.790,00.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2022.
Processo nº 4.128/2022.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO 

DE PERIFÉRICOS E PEÇAS DE TI PARA TODAS AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que foi 
HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico 084/2022 
para as seguintes empresas:

INFO DIRECT COMERCIAL LTDA – ITEM 01 R$ 119,00, ITEM 
02 R$ 190,00, ITEM 03 R$ 300,00, ITEM 04 R$ 340,00, ITEM 07 
R$ 175,00, ITEM 08 R$ 192,00, ITEM 48 R$ 120,00, ITEM 49 R$ 
200,00, ITEM 50 R$ 300,00, ITEM 51 R$ 300,00, ITEM 54 R$ 
170,00, ITEM 55 R$ 200,00. HABITUS DIGITAL – COMÉRCIO E 
SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA – ITEM 05 R$ 329,00, ITEM 
13 R$ 25,00, ITEM 35 R$ 240,00, ITEM 38 R$ 189,00, ITEM 
47 R$ 3.900,00, ITEM 52 R$ 329,00, ITEM 60 R$ 25,00. F. S. 
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ITEM 06 R$ 256,00, ITEM 12 R$ 
35,00, ITEM 18 R$ 318,00, ITEM 24 R$ 54,99, ITEM 29 R$ 13,00, 
ITEM 36 R$ 100,00, ITEM 53 R$ 256,00, ITEM 58 R$ 16,00, ITEM 
59 R$ 35,00, ITEM 64 R$ 125,00, ITEM 65 R$ 318,00, ITEM 76 
R$ 13,00. CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA – 
ITEM 09 R$ 72,00, ITEM 11 R$ 17,00, ITEM 15 R$ 7,00, ITEM 17 
R$ 129,00, ITEM 21 R$ 284,00, ITEM 23 R$ 54,00, ITEM 25 R$ 
25,00, ITEM 28 R$ 17,00, ITEM 39 R$ 254,00, ITEM 41 R$ 8,00, 
ITEM 42 R$ 12,00, ITEM 56 R$ 71,00, ITEM 61 R$ 57,00, ITEM 
62 R$ 7,00, ITEM 68 R$ 294,00, ITEM 70 R$ 54,00, ITEM 71 R$ 
54,00, ITEM 72 R$ 25,00, ITEM 75 R$ 17,00, ITEM 82 R$ 260,00, 
ITEM 83 R$ 107,00, ITEM 85 R$ 199,00, ITEM 86 R$ 254,00, 
ITEM 88 R$ 8,00, ITEM 90 R$ 12,00. COMERCIAL H10 EIRELI – 
ITEM 14 R$ 50,00, ITEM 31 R$ 12,40, ITEM 32 R$ 15,00, ITEM 
33 R$ 15,00, ITEM 34 R$ 25,00. IVANETE APARECIDA MIRANDA 
– ITEM 16 R$ 27,94, ITEM 63 R$ 27,94.

Eu, Luciane Carloni, matrícula 11.215, conferi o presente. 
Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário Adjunto 
de Administração, autorizei a publicação oficial. Americana, 25 
de Julho de 2022.

 FUNDAÇÃO DE SAÚDE
 AVISO DE PUBLICAÇÃO
A Fundação de Saúde do Município de Americana - FUSAME 

comunica a quem possa interessar que a relação dos registros 
de preços do Pregão Eletrônico n° 12/2022 (Processo Adminis-
trativo n° 000.544/2022) – Registro de Preços Para Aquisição 
de Materiais de Limpeza e Descartáveis, licitantes vencedoras 
RICARDO GONÇALVES ITAPIRA ME, RODRIGO TONELOTTO, 

 Diário dos Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 DESPACHO - Processo n.º 76/2022. Tomada de Preços n° 
17/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
obra de reforma do 4º andar, localizado na Rua Osvaldo Cruz, 
nº 262, Centro, Paço Municipal. Ref: SUSTAÇÃO TEMPORÁRIA 
DO CERTAME. Tendo em vista a informação da Secretaria de 
Finanças deste Município solicitando alterações no edital em 
sede da Tomada de Preços n° 17/2022 mencionada em epígrafe, 
determino a SUSTAÇÃO do certame com sessão marcada para 
o próximo dia 08 de Agosto de 2022 para as competentes 
adequações. Aguarde-se ulterior adequação e republicação do 
instrumento convocatório. Publique-se Adamantina, 25 de Julho 
de 2022. MÁRCIO CARDIM - Prefeito do Município

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo nº 55/2022. Tomada de 
Preços nº 15/2022. Objeto: Contratação de empresa para execu-
ção dos serviços de Infraestrutura Urbana - Iluminação Pública 
(Instalação e Substituição de Iluminação Pública), conforme 
Convênio 101036/2022. Credenciamento e entrega de envelopes 
até às 08h45min do dia 11 de Agosto de 2022. Edital completo 
na Prefeitura Municipal de Adamantina e no site: www.adaman-
tina.sp.gov.br. Informações pelo fone (18) 3502-9010 ou 9045. 
Adamantina, 25 de Julho de 2022. JOÃO LOPES DE OLIVEIRA 
- Secretário de Finanças.

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo nº 54/2022. Tomada de Pre-
ços nº 14/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada 
para obra de Infraestrutura Urbana – Recapeamento Asfáltico 
em CBUQ em diversas ruas do município de Adamantina/SP, 
conforme Convênio Estadual 101677/2022. Credenciamento e 
entrega de envelopes até às 08h45min do dia 12 de Agosto de 
2022. Edital completo na Prefeitura Municipal de Adamantina e 
no site: www.adamantina.sp.gov.br. Informações pelo fone (18) 
3502-9010 ou 9045. Adamantina, 25 de Julho de 2022. JOÃO 
LOPES DE OLIVEIRA - Secretário de Finanças.

 ADOLFO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Adolfo torna público aos interes-

sados a realização do PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022, por 
REGISTRO DE PREÇO, PROCESSO 072/2022.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 
alimentos não perecíveis para merenda escolar do município.

DATA, HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: 08 de agos-
to de 2022, às 10:00 horas, na Prefeitura Municipal de Adolfo.

EDITAL DISPONÍVEL: a partir de 25 de julho de 2022, das 
08:00 horas às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, no Setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Adolfo, sito na Avenida 
Castro Alves, nº 780, Centro, Adolfo – SP, Cep: 15.230-000.

DATA: 08 de julho de 2022 - Comissão de Licitação.

 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. Processo Admi-
nistrativo N°Sec Adm/lic. 090/2022 - Pregão(eletrônico) n° 
030/2022. Objeto: Aquisição de um veículo zero km para atender 
as necessidades de vistorias em obras no município de Aguaí/
SP, pela Secretaria de Planejamento, Serviços Urbanos e Meio 
Ambiente. Recebimento das propostas a partir do dia: 26 de 
julho de 2022 às 08h30min. Abertura das propostas: 08 de 
agosto de 2022, às 08h30min. Início da sessão de disputa de 
preços: 08 de agosto de 2022, às 09h00min. Para os editais 
os interessados deverão acessar o link https://aguai.sp.gov.br/
home/. Samantha Ferreira Aguiar – Pregoeira

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 045/2022
EDITAL Nº 098/2022
PROCESSO N° 125/2022
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO
OBJETO: (SRP) SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA 

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE MAMOGRAFIA, PARA 
O PERÍODO DE 12 MESES; PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO, CONFORME ANEXO 
II TERMO DE REFERÊNCIA.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 05/08/2022.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 10h30.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de 
Setembro, nº. 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3262-0606 – 3262-0608 – E-mail: licitacao@agudos.
sp.gov.br.

AGUDOS, SEGUNDA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2022.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 044/2022
EDITAL Nº 097/2022
PROCESSO N° 124/2022
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
OBJETO: (SRP) - Sistema de registro de preços para futura 

e eventual aquisição de placas de sinalização e tintas para 
demarcação viárias para serem utilizados no Setor de Trânsito 
da Prefeitura conforme especificações do ANEXO II - termo da 
referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 05/08/2022.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de 
Setembro, nº. 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO 
DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento 
Andirás nº 183 – Centro – Agudos – SP – Telefone (0XX14) 
3262-0606 / 3262-0608 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br. – 
E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

Agudos, segunda-feira, 25 de julho de 2022.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL.

 ALTINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna público que se 

acha aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
20/2022, objetivando o registro de preços para aquisição, forne-

SUPORTE-ADM
Retângulo


